
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 255 DEL 11/04/2014

Servizio  AGRICOLTURA 

OGGETTO: ACQUISTO PRODOTTI SEMINA CEREALI  PER L'AZIENDA AGRICOLA 
SPERIMENTALE DI  MONTECCHIO  PREALCINO E  L'ISTITUTO DI  GENETICA DI 
LONIGO. ANNO 2014.CIG Z5A0EC44DD 

IL DIRIGENTE

Premesso che 
• nell'Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” di Montecchio Precalcino e nell’Istituto di 

Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo viene attuato il programma 
PSR del veneto  2007-2013 – misura 214H – asse 2 miglioramento dell'ambiente e dello 
spazio – sottomisura H “rete Regionale della Biodiversità” DGR 1604 del 31/07/2012. 
Identificazione Domanda 2308112;

• per la regolare conduzione dell'Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” e dell'Istituto di 
Genetica e Sperimentazione di Lonigo “A. Strampelli” è necessario acquistare i prodotti per 
la semina del mais e della soia e precisamente:

A) Azienda Agricola Sperimentale di Montecchio Precalcino :
• n. 05 confezioni da 25.000 semi di mais    DKC 6815 (DEKALB)
• n. 05     “           “      “          “    “    “        P1114 (PIONEER)
• n. 05        “           “       “          “   “    “       P1028 (PIONEER)
• n. 20      “           “      “          “    “    “        PR31A34  (PIONEER)
• n. 10      “           “      “          “    “    “        PR32F73  (PIONEER) 
• n. 15    “           “      “          “    “    “          P1758 (PIONEER)
• n. 05 confezioni da 50.000 semi di mais    KOLOSSEUS (KWS)
• Kg. 230 di geodisinfestante FORCE 
• Lt.90 LUMAX 
• n. 10 conf. di soia  DEKABIG OPTIMA
• n. 10 conf.  di soia SIS Ascasubi 
• Lt.14 ACTIVUS
• Lt.8 DUALGOLD e/o ERBIFOS GOLD e/o ANTIGRAM GOLD 
• Lt.2 COMMAND 36 CS
• Lt.100 ROUNDUP 450 PLUS

copia informatica per consultazione



B) l’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N: Strampelli” di Lonigo:
• n.03 confezioni da 25.000 semi di mais Pioneer P1013 
• n.06 confezioni soia SIS Ascasubi
• kg 500 seme frumento Solehio
• kg 50 seme orzo Concerto
• lt.20 Lumax
• lt.15 Roundup 360
• lt.1 Command 36 CS
• lt.2 Spotlight plus
• lt.4 Most micro
• lt.2 Dual gold
• lt.3 Proline
• lt.5 Aficionado
• lt.4 Starprop
• lt.2 Codacide
• n.4 dosi/ha Grandstar Power SX

Rilevato:
• che, da una ricerca condotta sul catalogo Mepa, agli atti, non risultano servizi aventi per 

oggetto l'applicativo in questione, né sono attive convenzioni Consip aventi per oggetto 
questa fornitura;

• che sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 
convertito con L. 191/2004;

• con lettera trasmessa a mezzo posta elettronica, prot. 21867 del 25/03/2014 sono state 
invitate a presentare la loro migliore offerta le seguenti ditte:

• AGRARIA LEVA’ di Cantele Galdino di Montecchio Prec.no;
• AGROVENETA S.r.l. - di Sarcedo;
• BRAZZALE PIERGIORGIO - di Villaverla;
• COMMERCIALE AGROSERVIZI S.a.s. – di S. Maria di Camisano Vicentino;
• CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST – Ag. di Sandrigo – Sandrigo (VI);
• AGRIBERICA Società Cooperativa Agricola di Pojana Maggiore (VI);
• AGRIBAGNOLO SCARL di Bagnolo di Lonigo (VI);
• COOPSEMENTI Cooperativa s.r.l. di Sossano (VI);
• IL CAMPO S.A.S di Stimamiglio e C. di Almisano di Lonigo (VI);
• AGROFLOR di Panato Giuliano & C. di Lonigo (VI);
• CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST – Agenzia di Lonigo (VI);
• DALLA GRANA Dr. Enrico di Lonigo.

Le offerte pervenute, in atti, sono di seguito specificate:

copia informatica per consultazione



CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST AZIENDA
IVA totale

DKC 6815 “ 5 56,00 280,00 4% 291,20
PIONEER P11114 “ 5 57,50 287,50 4% 299
PIONEER P1028 “ 5 57,50 287,50 4% 299
PIONEER PR31A34 “ 20 57,50 1150,00 4% 1196
PR32F73 “ 10 57,50 575,00 4% 598
P1758 “ 15 59,50 892,50 4% 928,2

KWS 6565 “ 5 118,00 590,00 4% 613,6
FORCE Kg 230 2,50 575,00 10% 632,5
LUMAX 90 13,00 1170,00 10% 1287
SOIA DEKABIG OPTIMA 10 47,50 475,00 10% 522,5
SOIA SIS ASCASUBI 10 38,50 385,00 10% 423,5
ACTIVUS 14 7,00 98,00 10% 107,8
ANTIGRAM GOLD 8 19,00 152,00 10% 167,2
COMMAND 36CS 2 89,00 178,00 10% 195,8
MASTIFF 100 4,50 450,00 10% 495
totale complessivo 7545,5 8056,3

N° conf. Euro/cad.

25.000 semi 
di mais/conf.

50.000 semi 
mais/conf.

Lt.
N° conf.
N° conf.
Lt.
Lt.
Lt.
Lt.

AGRIBERICA SOC. COOP. AGRICOLA AZIENDA
IVA totale

DKC 6815 “ 5 63,00 315,00 4% 327,60
PIONEER P11114 “ 5 65,00 325,00 4% 338
PIONEER P1028 “ 5 65,00 325,00 4% 338
PIONEER PR31A34 “ 20 65,00 1300,00 4% 1352
PR32F73 “ 10 65,00 650,00 4% 676
P1758 “ 15 65,00 975,00 4% 1014
KWS 6565 “ 5 118,00 590,00 4% 613,6
FORCE Kg 230 2,90 667,00 10% 733,7
LUMAX 90 13,90 1251,00 10% 1376,1
SOIA DEKABIG OPTIMA NR 10 45,00 450,00 10% 495
SOIA SIS ASCASUBI NR 10 45,00 450,00 10% 495
ACTIVUS 14 8,50 119,00 10% 130,9
DUALGOLD 8 25,00 200,00 10% 220
COMMAND 36CS 2 95,00 190,00 10% 209
ROUNDUP PLATINUM 100 10,00 1000,00 10% 1100
totale complessivo 8807 9418,9

N° conf. Euro/cad.

25.000 semi 
di mais/conf.
50.000 semi 
mais/conf.

Lt.

Lt.
Lt.
Lt.
Lt.

copia informatica per consultazione



AGRIBERICA SOC. COOP. AGRICOLA ISTITUTO

NR. 3 65,00 195,00 4,00% 202,80
SEME SOIA VAR. SIS ASCASUBI NR 6 45,00 270,00 10,00% 297,00
SEME FRUMENTO VA. SOLEIO KG 500 0,56 280,00 4,00% 291,20
SEME ORZO VAR. CONCERTO KG 50 0,63 31,50 10,00% 34,65
LUMAX LT. 20 13,90 278,00 10,00% 305,80
ROUNDUP 350 POWER LT. 15 4,60 69,00 10,00% 75,90
COMMAND 36CS LT. 1 95,00 95,00 10,00% 104,50
SPOTLIGHT PLUS LT. 2 39,00 78,00 10,00% 85,80
MOST MICRO LT 4 10,50 42,00 10,00% 46,20
DUAL GOLD LT 2 25,00 50,00 10,00% 55,00
PROLINE PROSARO LT 3 48,00 144,00 10,00% 158,40
AFICIONADO ZANTARA LT 5 29,50 147,50 10,00% 162,25
STARPROP LT 4 25,00 100,00 10,00% 110,00
CODACIDE LT 2 6,50 13,00 10,00% 14,30
GRANDSTAR POWER SX DA GR. 1090NR 4 48,00 192,00 10,00% 211,20
totale complessivo 1985,00 2155,00

SEME MAIS VAR. P1013 CONF. 
25000SEMI

COMMERCIALE AGROSERVIZI AZIENDA
IVA totale

“ 5 55,00 275,00 4% 286,00
“ 55 60,00 3300,00 4% 3432
“ 5 105,00 525,00 4% 546

GEODISINFESTANTE FORCE KG 230 2,58 593,40 10% 652,74
LUMAX LT. 90 13,95 1255,50 10% 1381,05
SOIA DEKALBIG OPTIMA NR. 10 41,00 410,00 10% 451
SOIA ASCASUBI “ 10 35,50 355,00 10% 390,5
ACTIVUS LT. 14 6,80 95,20 10% 104,72
ANTIGRANGOLD LT. 8 18,50 148,00 10% 162,8
COMMAND 36CS LT. 2 89,00 178,00 10% 195,8
ROUNDUP PLATINUM 100 7,60 760,00 10% 836
totale complessivo 7895,10 8438,61

N° conf. Euro/cad.
MAIS DEKALB 6815 25.000/conf.
MAIS PIONEER  25.000/conf.
MAIS KWS  50.000/conf.

Lt.

copia informatica per consultazione



Rilevato che la ditta Consorzio Agrario del Nordest  ha presentato l'offerta migliore per i 
prodotti da fornire all'Azienda di Montecchio Precalcino tranne che per Roundup Platinum  che 
risulta offerto dalla ditta Commerciale Agroservizi di S. Maria Di Camisano Vicentino ;

Rilevato altresì che la ditta Commerciale Agroservizi s.a.s. di S. Maria di Camisano Vic.no 
ha presentato l'offerta migliore per i prodotti da fornire all'Istituto di Gentica e Sperimentazione  di 
Lonigo tranne che per il Grandstar Power SX da gr. 100 che risulta offerto dalla Ditta Agroberica 
Società Cooperativa Agricola;

Ritenuto di affidare la fornitura di prodotti per la semina dei cereali, alle condizioni stabilite 
nella lettera di invito e come da offerte delle medesime agli atti alle seguenti ditte e per i seguenti  
prodotti:

COMMERCIALE AGROSERVIZI ISTITUTO
IVA totale

NR 3 60,00 180,00 4% 187,20
SEME SOIA VAR. SIS ASCASUBI NR 6 35,50 213,00 10% 234,30
SEME FRUMENTO VA. SOLEIO KG 500 0,55 275,00 4% 286,00
SEME ORZO VAR. CONCERTO KG 50 0,55 27,50 10% 30,25
LUMAX LT. 20 13,95 279,00 10% 306,90
ROUNDUP 350 POWER LT. 15 4,95 74,25 10% 81,68
COMMAND 36CS LT. 1 89,00 89,00 10% 97,90
SPOTLIGHT PLUS LT. 2 36,05 72,10 10% 79,31
MOST MICRO LT. 9,3 4,00 37,20 10% 40,92
DUAL GOLD LT. 23,5 2,00 47,00 10% 51,70
PROLINE PROSARO LT. 37,08 3,00 111,24 10% 122,36
AFICIONADO ZANTARA LT. 27,83 5,00 139,15 10% 153,07
STARPROP LT. 23,1 4,00 92,40 10% 101,64
CODACIDE LT. 5,4 2,00 10,80 10% 11,88
totale complessivo 1647,64 1785,1

N° conf. Euro/cad.
SEME MAIS VAR. P1013 CONF. 
25000SEMI

copia informatica per consultazione



Azienda Agricola di Montecchio Precalcino:

Istituto di Genetica e Sperimentazione di Lonigo:

CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST AZIENDA
IVA totale

DKC 6815 “ 5 56,00 280,00 4% 291,20
PIONEER P11114 “ 5 57,50 287,50 4% 299
PIONEER P1028 “ 5 57,50 287,50 4% 299
PIONEER PR31A34 “ 20 57,50 1150,00 4% 1196
PR32F73 “ 10 57,50 575,00 4% 598
P1758 “ 15 59,50 892,50 4% 928,2

KWS 6565 “ 5 118,00 590,00 4% 613,6
FORCE Kg 230 2,50 575,00 10% 632,5
LUMAX 90 13,00 1170,00 10% 1287
SOIA DEKABIG OPTIMA 10 47,50 475,00 10% 522,5
SOIA SIS ASCASUBI 10 38,50 385,00 10% 423,5
ACTIVUS 14 7,00 98,00 10% 107,8
ANTIGRAM GOLD 8 19,00 152,00 10% 167,2
COMMAND 36CS 2 89,00 178,00 10% 195,8
totale complessivo 7095,5 7561,3

N° conf. Euro/cad.

25.000 semi 
di mais/conf.

50.000 semi 
mais/conf.

Lt.
N° conf.
N° conf.
Lt.
Lt.
Lt.

COMMERCIALE AGROSERVIZI AZIENDA
ROUNDUP PLATINUM 100 7,60 760,00 10% 836,00
totale complessivo 760,00 836,00

Lt.

COMMERCIALE AGROSERVIZI ISTITUTO
IVA totale

NR 3 60,00 180,00 4% 187,20
SEME SOIA VAR. SIS ASCASUBI NR 6 35,50 213,00 10% 234,30
SEME FRUMENTO VA. SOLEIO KG 500 0,55 275,00 4% 286,00
SEME ORZO VAR. CONCERTO KG 50 0,55 27,50 10% 30,25
LUMAX LT. 20 13,95 279,00 10% 306,90
ROUNDUP 350 POWER LT. 15 4,95 74,25 10% 81,68
COMMAND 36CS LT. 1 89,00 89,00 10% 97,90
SPOTLIGHT PLUS LT. 2 36,05 72,10 10% 79,31
MOST MICRO LT. 9,3 4,00 37,20 10% 40,92
DUAL GOLD LT. 23,5 2,00 47,00 10% 51,70
PROLINE PROSARO LT. 37,08 3,00 111,24 10% 122,36
AFICIONADO ZANTARA LT. 27,83 5,00 139,15 10% 153,07
STARPROP LT. 23,1 4,00 92,40 10% 101,64
CODACIDE LT. 5,4 2,00 10,80 10% 11,88
totale complessivo 1647,64 1785,10

N° conf. Euro/cad.
SEME MAIS VAR. P1013 CONF. 
25000SEMI

copia informatica per consultazione



per un importo complessivo di Euro 10.393,60 oneri fiscali compresi;
Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. Dell'Azienda Agricola

Sperimentale “La Decima”;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 26/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2014;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario 
n. 8 del 06 giugno 2012;

DETERMINA

1. Di affidare per la fornitura prodotti  semina di cereali per:

a) l'Azienda Agricola Sperimentale di Montecchio Precalcino alla Ditta Consorzio Agrario 
del  Nordest  Società  Cooperativa  Via  Francia  2  37135Verona  per  un  importo  di  Euro 
7.561,30 oneri fiscali compresi ed alla Ditta Commerciale Agroservizi s.a.s.- Via Negrin 65 
– 36043 di S. Maria di Camisano Vic.no (VI) per un importo di Euro 836,00 oneri fiscali  
compresi;

b)  l'Istituto  di  Genetica  e  Sperimentazione  di  Lonigo  alla  Ditta  Commerciale  Ditta 
Commerciale Agroservizi s.a.s.- Via Negrin 65 – 36043 di S. Maria di Camisano Vic.no (VI) 
PER Euro  1.785,10 oneri  fiscali  compresi  ed  alla  Ditta  Agriberica  Società  Cooperativa 
Agricola  Via Largo Europa 77 - 36026 Pojana Maggiore VI per Euro 211,20 oneri fiscali 
compresi;

come  specificato  in  premessa  per  un  importo  complessivo  di  €  10.393,60  oneri  fiscali 
compresi.

2. Di  far  fronte  alla  spesa  complessiva  di  €  10.393,60  oneri  fiscali  compresi  mediante 
imputazione all'intervento1 09 01 02 così suddivisa: 

€ 8.397,30 oneri fiscali compresi alla voce “spese per acquisto materiali di funzionamento” 
dell'Azienda Agricola Sperimentale di Montecchio Precalcino;

AGRIBERICA SOC. COOP. AGRICOLA ISTITUTO

GRANDSTAR POWER SX DA GR. 1090NR 4 48,00 192,00 10% 211,20
totale complessivo 192,00 211,20

copia informatica per consultazione



€ 1.996,30 oneri fiscali compresi alla voce “spese per acquisto materiali per funzionamento 
Istituto” dell'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli”.

3. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 18 D.L. 83/2012.

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12). 

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/04/2014

Sottoscritta dal Dirigente
(BRESSAN MAURIZIO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: p.a. Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 255 del 11/04/2014

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 381 / 2014

OGGETTO: ACQUISTO PRODOTTI SEMINA CEREANI  PER L'AZIENDA AGRICOLA 
SPERIMENTALE DI  MONTECCHIO  PREALCINO E  L'ISTITUTO DI  GENETICA DI 
LONIGO. ANNO 2014.CIG Z5A0EC44DD 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 501  e 502 del 2014

Vicenza, 15/04/2014

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 255 DEL 11/04/2014

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 381 / 2014

OGGETTO: ACQUISTO PRODOTTI SEMINA CEREANI  PER L'AZIENDA AGRICOLA 
SPERIMENTALE DI  MONTECCHIO  PREALCINO E  L'ISTITUTO DI  GENETICA DI 
LONIGO. ANNO 2014.CIG Z5A0EC44DD 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06 giugno 2012)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

Con la precisazione che, a correzione di mero errore materiale, al punto 3 dl deteminato al posto di 
“art. 18 D.L. 83/2012” va inserito “D.LGS 33/2013”.

Vicenza, 22/04/2014

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


